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 ■ Šiandien investuotojų dėmesys kryps į euro zonos infliacijos rodiklius 

■ Pasibaigęs JAV FED‘o prezidentės posėdis suteikė informacijos, kuri teigiamai 
stumtelėjo JAV dolerį prieš eurą 

■ Šiandien tikėtina sulauksime didesnio aktyvumo „Teo LT“ pozicijoje 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną, nuo pat prekybos sesijos pradţios, Europos akcijų rinkos gana aktyviai pradėjo kilti. 
Didieji indeksai Stoxx Europe 600 ir Euro Stoxx 50 baigiantis dienai fiksavo 1,34 proc. ir 1,56 
proc. pakilimus. Svarbių makroekonominių rodiklių euro zonoje skelbiama nebuvo, tačiau 
naujienos, kad Kinijos ekonomika pirmą kartą, per tris paskutinius ketvirčius išaugo, o augimas 
buvo didesnis nei prognozuota, - kėlė investuotojų optimizmą Europoje. Taip pat vakar pasklido 
teigiamos ţinios, kad Portugalijos bankas „Banco Espirito Santo“ derasi su naujais akcininkais, 
kurie turėtų sustiprinti banko kapitalą. Tokios naujienos rinkoje buvo sutiktos labai palankiai, 
pakeliant banko akcijos vertę net 19,74 proc. JAV akcijų rinkose taip pat buvo jaučiamas 
optimizmas, S&P 500 indeksui pakylant 0,42 proc., o Dow Jones Indus Avg. pasiekiant visų laikų 
aukštumas su 0,45 proc. dienos pakilimu. Tokie indeksų pokyčiai buvo sąlygoti paskelbus JAV 
įmonių su veikla susijusius rezultatus ir taip pat šalyje fiksavus didesnį nei tikėtasi gamintojų kainų 
indekso šuolį, kuris paţymi, kad infliacija šiame sektoriuje išaugo. Šiandien Europoje investuotojų 
dėmesys bus nukreiptas į mėnesinį bei metinį infliacijos lygio skelbimą. Prognozuojama, kad 
metinis šio rodiklio pokytis turėtų nesikeisti ir išlikti ties 0,5 proc. riba, tuo tarpu mėnesinis lygis 
rodo, kad infliacija turėtų pakilti nuo -0,1 proc. iki 0,1 proc. Toks rodiklio pasikeitimas ar didesnis jo 
teigiamas pokytis turėtų teigiamai paveikti akcijų rinkas, ateityje tikintis ne tokios aktyvios ECB 
ekonomikos skatinimo politikos. JAV rinkų investuotojams šiandien aktualu bus, kaip pasikeitė 
savaitinis bedarbių paraiškų skaičius. Apţvalgininkai prognozuoja, kad pastarasis rodiklis šoktels 
304 tūkst. iki 310 tūkst., o tai turėtų neţymiai neigiamai paveikti JAV rinkas. 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kursas susitraukė 0,3 proc. iki 1,3530 lygio ir per tris paskutines 
dienas JAV doleris jau sustiprėjo prieš eurą 0,9 proc. Pasibaigęs JAV FED‘o prezidentės posėdis 
investuotojams suteikė uţuominų, kad bazinė palūkanų norma gali būti didinama jau spalio mėnesį, 
pabaigus kiekybinio skatinimo programą. Tokios naujienos paskatino investuotojus pirkti JAV 
dolerį, tikintis ateityje didesnio jo vertės kilimo bei aukštesnės investicinės grąţos. Šiandien dieną 
pagrindinių valiutų kursas dar neţymiai sumaţėjo ir siekia 1,3525 ribą. Tikėtina, šiandien galime 
sulaukti neţymaus EUR/USD kurso pakilimo, paskelbus, kad euro zonoje mėnesinis infliacijos lygis 
pakilo, o JAV savaitinis bedarbių paraiškų skaičius išaugo. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar prieš prekybos sesiją paskelbtos „Olainfarm“ pardavimų apimtys investuotojus nuvylė ir 
akcijos vertė susitraukė 2,5 proc. iki 7,8 euro uţ akciją.  Nors bendrovės pardavimai per pusę šių 
metų augo, tačiau investuotojams nerimo sukėlė vien tik per birţelio mėnesį smukę pardavimai 
vienoje pagrindinių bendrovės uţimamų rinkų – Rusijoje, pardavimai Ukrainoje taip pat maţėjo. 
Vakar paskelbtos „Panevėţio statybos trestas“ naujienos apie naujus uţsakymus įnešė 
optimizmo šioje pozicijoje, akcijos vertę stumtelint 1,61 proc. iki 1,26 euro. Bendrai per šį mėnesį 
bendrovė jau paskelbė apie tris naujus uţsakymų projektus, kurie rinkos investuotojų buvo įvertinti 
teigiamai akcijos vertę pakeliant 2,44 proc. Trečiadienį, pasibaigus prekybos sesijai Baltijos šalyse, 
„Teo LT“ paskelbė savo II ketv. veiklos rezultatus. Remiantis informacija, bendrovės pajamos šių 
metų antrąjį ketvirti, lyginant su pirmuoju, išaugo 2,6 proc., tačiau lyginant šį ketvirtį su praėjusių 
metų ketvirčiu – pajamos susitraukė 2,3 proc.  Tuo tarpu pelnas prieš mokesčius nuo pirmojo 
ketvirčio išaugo 3,6 proc., tačiau lyginant antrąjį ketvirtį su praeitų metų tuo pačiu periodu – pelnas 
sumaţėjo 9,4 proc. Bendrai ţiūrint „Teo LT“ augimas šiais metais yra teigiamas, tačiau ne toks 
geras, koks buvo praeitais metais. Paskelbti veiklos rezultatai turėtų paskatinti investuotojų 
aktyvumą šioje pozicijoje. Šiandien nenumatoma skelbti svarbių naujienų Baltijos akcijų rinkose, 
todėl, tikėtina, investuotojai ţvalgysis į bendras Europos akcijų rinkų nuotaikas. 
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2014.07.17 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Mėnesinis infliacijos lygis Birţelio mėn. 0,1% -0,1% 

 EZ 12:00 Metinis infliacijos lygis Birţelio mėn. 0,5% 0,5% 

 JAV 15:30 Pradėtų statyti naujų būstų apimtys Birţelio mėn. 1020 tūkst. 1001 tūkst. 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  310 tūkst. 304 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


